
Portal de 
Compras 

Prefeitura Municipal de ltapecuru-Mirim 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Unidade Gestora: 

Tipo de Disputa: 

Tipo de Lance: 

Data Disputa: 

Data lmpug./Escl.: 

Intervalo Lances: 

Objeto: 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Nº 008/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL 

Aberto e Fechado Número do Processo 

Valor Unitário Critério de Disputa: 

01/11/2021 09:30:00 Tipo de Pregão: 

26/10/2021 00:00:00 Data Fim Propostas: 

0,0000 Prazo lnt. Recurso: 

142/2021 

MENORVALOR 

Por Item 

01/11/2021 08:30:00 

30 minutos 

l stro de preços para eventual e futura aquisição de equipamentos odontológicos para as equipes de saúde bucal da 
stratéqia Saúde da Família do município de ltapecuru-Mirim/MA. 

Às 09:30 horas do dia 01/11/2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, 
designados pela portaria n. 0962/2021, de 26 de agosto de 2021. em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520, 
de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 142/2021, para realizar 
os procedimentos relativos ao Pregão nº 008/2021. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições 
contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes 
relativamente aos lances ofertados. 

As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do cadastro da proposta inicial 
que: conhece e concorda com todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que até a presente 
data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório. Declara também, que não emprega 
menor de idade salvo na condição de aprendiz (art. 7 inciso XXXIII, da CF). 

SITUAÇÃO DO PREGÃO: ADJUDICADO 

·-.~!~::: 
Razão Social Nome Fantasia 

INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES INFINYT SERVICES 

CNPJ 

13.751.395/0001-06 

Página 1 de 8 



Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Nº 008/2021 

Situação: ADJUDICADO 

Descrição: BOMBA DE VÁCUO com gabinete, motor (potência): 1/2 HP, comando de acionamento: eletrônico. Vácuo 

Quantidade: 3 

Vencedor: INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E 13.751.395/0001-06 Valor: 6.000,00 

Empresa Valor Unitário Valor Total 

18.105,90 

Data/Hora Registro Situação 

INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E 6.035,30 

Empresa 

1 INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E 

~1::(<'.' 1;{; i>,.f '.",, 

Data/Hora Lance 

01/11/2021 10:34:56 

01/11/2021 09:49:12 

01/11/2021 09:32:22 

Valor 

6.000,00 

6.030,00 

6.035,30 

Situação 

ADJUDICADO 

Empresa 

31/10/2021 16:45:06 CLASSIFICADA 

6.000,00 

INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES L TDA 

INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES L TOA 

INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES L TDA 

Página 2 de 8 



.. ,~~'lllftla'· 
Nº 02 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Nº 008/2021 
PAG:_lo 

Situação: ADJUDICAD~:;rF ~:vi~&~---
Descrição: BOMBA DE VÁCUO com gabinete, motor (potência): 1/2 HP, comando de acionamento: eletrônico. Vácuo 

Quantidade: 11 

Vencedor: INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E 13. 751.395/0001-06 Valor: 6.000,00 

Empresa Valor Unitário Valor Total 

66.388,30 

Data/Hora Registro Situação 

INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E 

1 INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E 

Data/Hora Lance 

01/11/2021 10:35:01 

01/11/2021 09:49:19 

01/11/2021 09:32:26 

Valor 

6.000,00 

6.030,00 

6.035,30 

6.035,30 

Situação 

ADJUDICADO 

Empresa 

31/10/2021 16:45:22 CLASSIFICADA 

Valor 

6.000,00 

INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES L TDA 

INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES L TDA 

INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 

Página 3 de 8 



Ata de Realízação do Pregão Eletrônico 

Nº 008/2021 

Situação: ADJUDICADO 

Descrição: LAVADORA ULTRASSONICA, volume total do tanque: 2,6L. Voltagem: 220V; Frequência: 50/60Hz; 

Quantidade: 14 

Vencedor: INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E 13. 751.395/0001-06 Valor: 2.100,00 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E 

Empresa 

1 INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E 

º..,.~~.~·•'\> 
Data/Hora Lance 

01/11/2021 10:35:07 

01/11/2021 09:49:27 

01/11/2021 09:32:33 

Valor 

2.100,00 

2.110,00 

2.114,09 

2.114,09 29.597,26 

Situação 

ADJUDICADO 

Empresa 

31/10/2021 16:45:39 CLASSIFICADA 

2.100,00 

INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES L TOA 

INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES L TOA 

INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES L TOA 

Página 4 de 8 



Gê1a. 
Data/Hora Origem 

26/10 10:17 Sistema 

01/11 09:32 Sistema 

01/11 09:32 Sistema 

01/11 09:32 Sistema 

01/11 09:32 Sistema 

01/11 09:33 Pregoeiro 

01/11 09:47 Sistema 

01/11 09:47 Sistema -
01/11 09:47 Sistema 

01/11 09:50 Sistema 

01/11 09:52 Sistema 

01/11 09:52 Sistema 

e 
01/11 09:55 Sistema 

01/11 09:55 Sistema 

01/11 09:57 Sistema 

01/11 09:57 Sistema 

01/11 09:57 Sistema 

01/11 09:57 Sistema 

01/11 09:57 Sistema 

01/1110:01 Sistema 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Nº 008/2021 
PAG l.Ol 

Item Mensagem 

tf;,i 

01 

02 

03 

01 

02 

03 

02 

01 

03 

02 

02 

01 

01 

03 

03 

01 

A situação do pregão foi alterada para: Acolhimento de Propostas. 

Sessão pública aberta! 

Disputa do Lote/Item 01 - BOMBA DE VÁCUO com gabinete, motor (potência): 
1/2 HP, comando de acionamento: e aberta! 
Disputa do Lote/Item 02 - BOMBA DE VÁCUO com gabinete, motor (potência): 
1/2 HP, comando de acionamento: e aberta! 
Disputa do Lote/Item 03 - LAVADORA ULTRASSONICA, volume total do 
tanque: 2,6L. Voltaçiem: 220V; Frequência: aberta! 

Bom dia senhores(as) 

O lote/item nº 01 - BOMBA DE VÁCUO com gabinete, motor (potência): 1/2 HP, 
comando de acionamento: e entrou em TEMPO ALEATÓRIO de até 10 
minutos, só participarão da fase de lances FECHADOS os fornecedores que 
ficarem a 10% do menor preço! 
O lote/item nº 02 - BOMBA DE VÁCUO com gabinete, motor (potência): 1/2 HP, 
comando de acionamento: e entrou em TEMPO ALEATÓRIO de até 1 O 
minutos, só participarão da fase de lances FECHADOS os fornecedores que 
ficarem a 10% do menor preço! 
O lote/item nº 03 - LAVADORA ULTRASSONICA, volume total do tanque: 2,6L. 
Voltagem: 220V; Frequência: entrou em TEMPO ALEATÓRIO de até 10 
minutos, só participarão da fase de lances FECHADOS os fornecedores que 
ficarem a 10% do menor preço! 
Fase de lances abertos do lote/item nº 02 - BOMBA DE VÁCUO com gabinete, 
motor (potência): 1/2 HP, comando de acionamento: e foi encerrada! Agora os 
fornecedores que ficaram a 10% do melhor lance ( R$ 6.030,0000) terão 5 
minutos para enviar um lance fechado. FINALIZADO O TEMPO, os lances 
serão DIVULGADOS, não havendo lances, nesta etapa, será convocados os 3 
próximos conforme classificação. 
Fase de lances abertos do lote/item nº 01 - BOMBA DE VÁCUO com gabinete, 
motor (potência): 1/2 HP, comando de acionamento: e foi encerrada! Agora os 
fornecedores que ficaram a 10% do melhor lance ( R$ 6.030,0000) terão 5 
minutos para enviar um lance fechado. FINALIZADO O TEMPO, os lances 
serão DIVULGADOS, não havendo lances, nesta etapa, será convocados os 3 
próximos conforme classificação. 
Fase de lances abertos do lote/item nº 03 - LAVADORA ULTRASSONICA, 
volume total do tanque: 2,6L. Voltagem: 220V; Frequência: foi encerrada! Agora 
os fornecedores que ficaram a 10% do melhor lance ( R$ 2.110,0000 ) terão 5 
minutos para enviar um lance fechado. FINALIZADO O TEMPO , os lances 
serão DIVULGADOS, não havendo lances, nesta etapa, será convocados os 3 
próximos conforme classificação. 
Fim do tempo fechado do lote/item nº 02 - BOMBA DE VÁCUO com gabinete, 
motor (potência): 1/2 HP, comando de acionamento: e. Disputa encerrada! 
O arrematante do item/lote nº 02 - BOMBA DE VÁCUO com gabinete, motor 
(potência): 1/2 HP, comando de acionamento: e foi o INFINYT COMERCIO 
SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA com R$ 6.030,0000 ! 
Fim do tempo fechado do lote/item nº 01 - BOMBA DE VÁCUO com gabinete, 
motor (potência): 1/2 HP, comando de acionamento: e. Disputa encerrada! 
O arrematante do item/lote nº 01 - BOMBA DE VÁCUO com gabinete, motor 
(potência): 1/2 HP, comando de acionamento: e foi o INFINYT COMERCIO 
SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES L TOA com R$ 6.030,0000 ! 
Fim do tempo fechado do lote/item nº 03 - LAVADORA ULTRASSONICA, 
volume total do tanque: 2,6L. Voltaçiem: 220V; Frequência:. Disputa encerrada! 
O arrematante do item/lote nº 03 - LAVADORA ULTRASSONICA, volume total 
do tanque: 2,6L. Voltagem: 220V; Frequência: foi o INFINYT COMERCIO 
SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA com R$ 2.110,0000 ! 
Fase de disputa do pregão foi encerrada. Agora está disponível no box de 
documentos abaixo a documentação de habilitação enviada no ato de registro 
da proposta inicial. 
Aberta a negociação do item 01 - BOMBA DE VÁCUO com gabinete, motor 
(potência): 1/2 HP, comando de acionamento: e! 

Página 5 de 8 



Data/Hora 

01/1110:01 

01/1110:01 

01/11 10:01 

01 /11 10:01 

01/1110:01 

01/11 10:02 

01/1110:02 

01/1110:07 

01/1110:33 

01/11 10:35 

01/1110:37 

01/1110:37 

01/11 10:41 

01/11 10:42 

01/11 10:47 

01/11 10:50 

01/11 10:51 

01/11 10:56 

01/11 10:56 

01/11 10:56 

01/11 11 :09 

Origem 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Raélia de 

Sistema 

Raélia de 

Raélia de 

INFINYT 

Raélia de 

INFINYT 

Raélia de 

INFINYT 

INFINYT 

Raélia de 

INFINYT 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Raélia de 

/~1;i-Í.oE i r,;,o ,., 
0'' <"q,," 

,S\ '?,:, \ 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Nº 008/2021 
,

1 

PA'; z_Q2,v~ 
Item 

01 

02 

02 

03 

03 

01 

02 

03 

. RÓ~A 

Mensagem '·, ------o licitante INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES L TOA 
pode enviar uma nova proposta para o lote/item 01 - BOMBA DE VÁCUO com 
gabinete, motor (potência): 1/2 HP, comando de acionamento: e no local de 
envio de lances! 
Aberta a negociação do item 02 - BOMBA DE VÁCUO com gabinete, motor 
(potência): 1/2 HP, comando de acionamento: e! 
O licitante INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES L TOA 
pode enviar uma nova proposta para o lote/item 02 - BOMBA DE VÁCUO com 
gabinete, motor (potência): 1/2 HP, comando de acionamento: e no local de 
envio de lances! 
Aberta a negociação do item 03 - LAVADORA ULTRASSONICA, volume total 
do tanque: 2,6L. Voltaqem: 220V; Frequência:! 
O licitante INFlNYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 
pode enviar uma nova proposta para o lote/item 03 - LA V ADORA 
UL TRASSONICA, volume total do tanque: 2,6L. Voltagem: 220V; Frequência: 
no local de envio de lances! 
Senhor solicito que verifique a possibilidade de redução do valor ofertado a 
titulo de Neqociação. 
O Fornecedor INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES L TIA 
pode enviar mensaqens. • 

Senhor licitante você tem 20 (vinte) minutos para negociação. 

Prezado INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, teria 
como diminuir o valor? 

Conseguimos reduzir todos os itens e já ofertamos no sistema. 

Teria como diminuir mais? 

Não. Infelizmente os produtos subiram bastante de preço e teremos novamente 
outro ajuste de tabela de preços. 
Convoco a empresa INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES 
L TDA para apresentar a proposta readequada ao valor final em arquivo para 
o(s) item(ns) arrematados no prazo de 2 (duas) horas, sob pena de 
desclassificação e sanções previstas no edital caso não seja apresentada. 

Enviaremos por email disponível no edital ou via sistema? 

Já enviamos para o emaii : iicitacaoitapecuru@gmaiLcom 

Anexa ao sistema 

Não envontrei a opção do sistema 

O Pregoeiro solicitou o envio de arquivo(s) do Lote/Item nº 01 do fornecedor 
INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA. Agora o 
fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS pertencente no Lote/Item 
em questão, havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o 
mesmo deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Sendo vencedor de mais de 
um Lote/Item, favor enviar os arquivos (Proposta Final e outros) de todos os 
itens juntos. 
O Pregoeiro solicitou o envio de arquivo(s) do Lote/Item nº 02 do fornecedor 
INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES L TDA. Agora o 
fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS pertencente no Lote/Item 
em questão, havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o 
mesmo deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Sendo vencedor de mais de 
um Lote/Item, favor enviar os arquivos (Proposta Final e outros) de todos os 
itens juntos. 
O Pregoeiro solicitou o envio de arquivo(s) do Lote/Item nº 03 do fornecedor 
INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES L TOA. Agora o 
fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS pertencente no Lote/Item 
em questão, havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o 
mesmo deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Sendo vencedor de mais de 
um Lote/Item, favor enviar os arquivos (Proposta Final e outros) de todos os 
itens juntos. 

Senhor licitante anexa a proposta readequada. 

Página 6 de 8 



Data/Hora 

01/1111:55 

01/11 11 :57 

01/11 11 :57 

01/11 15:00 

01/11 15:01 

01/1115:12 

01/11 15:16 

01/11 15:18 

04/11 15:06 

91115:14 

04/11 15:15 

04/11 15:16 

11/1110:03 

11/1110:29 

11/11 10:39 

11/1110:41 

12/11 10:12 

12/11 10:12 

12/11 10:12 

12/11 10:13 

12/11 10:14 

12/11 10:15 

12/1111:56 

Origem 

Raélia de 

Raélia de 

Sistema 

Sistema 

Raélia de 

Raélia de 

Raélia de 

Raélia de 

Raélia de 

Raélia de 

Raélia de 

Sistema 

Sistema 

Nelsonairon 

Nelsonairon 

Nelsonairon 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Nelsonairon 

Nelsonairon 

Nelsonairon 

Nelsonairon 

.. · / ~,;;:;:õ'"é",;.;~ ~ 
,:r'' ~e, 
~ (,_,>,' 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico .f \, 

Item 

01 

02 

03 

;\ 
Nº 008/2021 ? /) 2 '= 1 

PAG· vV..:? J>/ 

Mensagem \. RÚ;tA j 
A sessão pública da licitação está suspensa para análise d~ 
readequada apresentada. 

Retornaremos às 15hrs. 

A situação do pregão foi alterada para: Suspenso. 

A situação do pregão foi alterada para: Disputa Encerrada. 

Boa tarde 

Declaro a proposta readequada ao valor final apresentado pela empresa 
INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES L TOA, 
aceita/classificada. 
A sessão pública da licitação está suspensa para análise dos documentos de 
habilitação apresentada. 
Senhor(a) informo que a reabertura da sessão pública será realizada no dia 
04/11/2021 às 15h00min. 

Boa tarde 

Em virtude do pouco tempo para a análise do documento de habilitação e sua 
exequibilidade, suspendo a sessão com retorno para o dia 11/11/2021 às 
10h00min. 
Em virtude do pouco tempo para a análise do documento de habilitação, 
suspendo a sessão com retorno para o dia 11/11/2021 às 1 0h00min. 

A situação do pregão foi alterada para: Suspenso. 

A situação do pregão foi alterada para: Em Disputa. 

Bom dia 

Tendo em vista os equipamentos conterem especificações técnicas que fogem 
ao conhecimento do pregoeiro, encaminharei ofício à Coordenação de Saúde 
Bucal/SEMUS, para confirmar se o produto está ou não de acordo com o 
exiqido edital. 
Ademais, reabriremos a sessão no dia 12/11 às 1 0hs, para aceitação da 
proposta e dos equipamentos. 
O Pregoeiro solicitou o envio de arquivo(s) do Lote/Item nº 01 do fornecedor 
INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA. Agora o 
fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS pertencente no Lote/Item 
em questão, havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o 
mesmo deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Sendo vencedor de mais de 
um Lote/Item, favor enviar os arquivos (Proposta Final e outros) de todos os 
itens juntos. 
O Pregoeiro solicitou o envio de arquivo(s) do Lote/Item nº 02 do fornecedor 
INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES L TOA. Agora o 
fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS pertencente no Lote/Item 
em questão, havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o 
mesmo deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Sendo vencedor de mais de 
um Lote/Item, favor enviar os arquivos (Proposta Final e outros) de todos os 
itens juntos. 
O Pregoeiro solicitou o envio de arquivo(s) do Lote/Item nº 03 do fornecedor 
INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES L TOA. Agora o 
fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS pertencente no Lote/Item 
em questão, havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o 
mesmo deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Sendo vencedor de mais de 
um Lote/Item, favor enviar os arquivos (Proposta Final e outros) de todos os 
itens juntos. 

Bom dia 

Convoco a empresa lnfinyt Comércio Serviços e Representações L TOA para 
apresentar a proposta readequada ao preço final. 

O prazo para a entrega da proposta readequada é até às 11 :30. 

Sr licitante aguardando a proposta readequada 

Página 7 de 8 



/e,i;P-L OE I T4,o ,, 
-$-~ <'ci,''. ~- 'l'c.\ 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Nº 008/2021 

ff ~ \ ,_ l \ 
PAG Z,03 V ~/ 

RJicA- / 
Data/Hora 

12/1112:00 

12/11 12:01 

12/11 12:01 

12/11 12:01 

12/11 12:01 

12/11 12:01 

12/11 12:01 

12/11 12:01 

12/1112:01 

12/11 12:01 

12/11 12:02 

12/11 12:04 

12/11 12:04 

12/11 12:04 

12/11 12:06 

Razão Social 

Origem 

Nelsonairon 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Nelsonairon 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Item 

01 

01 

01 

02 

02 

02 

03 

03 

03 

01 

02 

03 

Mensagem O-e----/ 
Verifiquei que a empresa encaminhou a proposta readequada-no email 
cplitapecuruma@gmaii,com. 
Fase de negociação do Lote/Item nº 01 - BOMBA DE VÁCUO com gabinete, 
motor (potência): 1/2 HP, comando de acionamento: e encerrada. 
O fornecedor INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 
foi declarado VENCEDOR do Lote/Item nº 01 - BOMBA DE VÁCUO com 
gabinete, motor (potência): 1/2 HP, comando de acionamento: e. 

Fica aberto prazo de recurso. 

Fase de negociação do Lote/Item nº 02 - BOMBA DE VÁCUO com gabinete, 
motor (potência): 1/2 HP, comando de acionamento: e encerrada. 
O fornecedor INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 
foi declarado VENCEDOR do Lote/Item nº 02 - BOMBA DE VÁCUO com 
gabinete, motor (potência): 1/2 HP, comando de acionamento: e. 

Fica aberto prazo de recurso. 

Fase de negociação do Lote/Item nº 03 - LAVADORA ULTRASSONICA, 
volume total do tanque: 2,6L. Voltagem: 220V; Frequência: encerrada. 
O fornecedor INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTD~ 
foi declarado VENCEDOR do Lote/Item nº 03 - LAVADORA ULTRASSONIC,L. 
volume total do tanque: 2,6L. Voltagem: 220V; Frequência:. 

Fica aberto prazo de recurso. 

Tendo em vista apenas uma empresa estar participando do certame, dispenso 
a fase recurso. 
O Lote/Item nº 01 - BOMBA DE VÁCUO com gabinete, motor (potência): 1/2 
HP, comando de acionamento: e foi ADJUDICADO. 
O Lote/Item nº 02 - BOMBA DE VÁCUO com gabinete, motor (potência): 112 
HP, comando de acionamento: e foi ADJUDICADO. 
O Lote/Item nº 03 - LAVADORA ULTRASSONICA, volume total do tanque: 
2,6L. Voltaqem: 220V; Frequência: foi ADJUDICADO. 

A situação do pregão foi alterada para: Adjudicado. 

Nome Fantasia CNPJ 

INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES INFINYT SERVICES 13. 751.395/0001-06 

Contato: ALESSANFRO (98)988369834 alessandroalencar@infinytservices.com.br 

Raélia de Cássia Ferreira da Silva/Pregoeiro 

Antonieta Almeida Carneiro/Equipe de Apoio 

Paulo André Vaz Pereira/Equipe de Apoio 

Página 8 de 8 



Pfff H ITURA DE 

ITAPECURU-MIRIM ~ ........ _____ 4'-,~,< 

Portal de 
Compras 

Prefeitura Municipal de ltapecuru-Mirim 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Termo de Adjudicação 

Pregão Nº 008/2021 

~·"J :,;: ... üf.: 1 f'4,ni-c., 
"~~ 

?AG:_W!:i__ f 

Rúb.cA . 
1 

/ 
---------:---;,,/ 

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as 
empresas vencedoras conforme indicado abaixo: 

FORNECEDOR:INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 

LOTE/ITEM 

01 BOMBA DE VÁCUO com gabinete, motor (potência): 1/2 HP, 

02 BOMBA DE VÁCUO com gabinete, motor (potência): 1/2 HP, 

-- LAVADORA UL TRASSONICA, volume total do tanque: 2,6L. 

QTD: 3 

VALOR UNIT. 

6.000,00 

6.000,00 

2.100,00 

QTD 

3 

11 

14 

VALOR TOTAL: 

VALOR GERAL: 

13.751.395/0001-06 

VALOR FINAL 

18.000,00 

66.000,00 

29.400,00 

113.400,00 

113.400,00 

Página 1 de 1 


